

Universitetens eget pressarbete

Christian Borg, presschef, Chalmers

November 2014



En **ny våg av uppsägningar** går genom Mediesverige. Sedan i somras har olika medieföretag inlett besparingar på närmare 350 journalisttjänster.

Ett av företagen är **Göteborgs-Posten**. Redigeringen lämnar tidningshuset och över hälften av fotograferna får sluta.

TEXT PÅR JANSSON FOTO TOR JOHNSON

...OCH SEN DÅ?

Metro lägger redaktioner sista januari

Metro lägger ned redaktionerna i Göteborg och Malmö sista januari. Fem

Malmö d personer ros chef sarna k skillna - Man i det. Dr vi gör ger M på M



TV4 lägger ned 13 lokala redaktioner

NEDSKÄRNING: MÅNGA FÖRLORAR JOBBET EFTER TV4:S OMORGANISERING

140 tjänster riskerar gå förlorade när TV4 skär ned sin verksamhet. 13 lokalredaktioner läggs ned medan andra avdelningar, som den i Göteborg, bantas kraftigt.

Igår gav TV4 beskedet att 13 av företags lokalredaktioner ska läggas ned.

Gårdagen började för Joakim Fransson med att han mottog ett

Nedbantningen på TV4

- Det har funnits över att vi kommer kommersiella. Igen satsar på nyheter. Med TV4 en vinstmål. I går kväll uttrycker hetsändringarna ett gemensamt pressredaktionen. varit i stånd att

GT lägger ned sin kulturredaktion

MEDIA

En lokal pressröst försvinner. Vid årsskiftet läggs GT:s kulturredaktion ned.

Allt färre på GP

"Hur ska vi klara av att fortsätta att göra en bra tidning med 40 färre? En sak är kalkylen, den andra verkligheten."

Ur pressansvarigas perspektiv

- GU och Chalmers syns ändå väl i media
- Public service-medierna bevakar vetenskap bra
- Goda relationer med redaktioner i Stockholm/
Uppsala
- Universitetsvärlden har högt anseende =>
allmänmedia och övriga är pigga på vårt
material. Om vi anpassar oss till deras *beat*.

Dåligt underlag för presskonferenser i Göteborg...



Bild: ERIK ABEL

VÄRLDSLEDANDE. Peter Wallenberg Jr vill att Sverige ska återta sin världsledande position inom life science-forskningen. Ett nytt centrum i Göteborg för molekylär medicin ska bli en del av en rikstäckande satsning. Pam Fredman, Göteborgs universitet, och Ann-Sofi Lodin, Västra Götalandsregionen, och Jan-Olof Jacke, Astra Zeneca, är med i satsningen.

Satsning i Göteborg ger ny spetskunskap

38

GÖTEBORGS-POSTEN FREDAG 11 OKTOBER 2013

EKONOMI & POLITIK

Redaktör: Eva Parkrud 031-62 41 13.
 Biträdande redaktör: Anna Liljenberg 031-62 42 14.



Bild: BENGT KJELLIN

MASSTILLVERKNING PLANERAS. Ett ännu olöst problem är hur grafen kan massproduceras. På Chalmers utvecklar professor Jie Sun en teknik för tillverkning av högkvalitativt grafen. Masstillverkning kommer inte att vara någon flaskhals så länge till. Problemet är snarare att utveckla en internationell standard för tillverkningen, säger han.

”Bara fantasin sätter gränser”

I dag sjösätts det Chalmersledda grafen-projektet

Grafen

- Är ett tunt, superstarkt, böjbart, genomskinligt, ledande material som består av kolmolekyler.
- Förväntningar: materialet kan revolutionera stora delar av industrin.
- Exempelvis kan det användas till...
 - ... att bygga lättare och starkare flygplan och bilar
 - ... snabbbladade, lättare batterier, exempelvis för bilar
 - ... läsplattans ersättare. Morgondagens tidning läser du kanske på en grafen-skiva, som du kan vika ihop och bära i innerfickan eller väskan en smartare telefon som du kan bära

Vi bidrar med **nyhetsvärdering, koll, hantverk och infrastruktur**

- Nyheter – rakare och enklare, nu med bilder
- Feature / reportage – bra storys slår

Exempel Göteborgs Universitet / Sahlgrenska:

8 Inrikes

Stor framgång för forskningsteam i Göteborg

Första födseln med donerad livmoder

36-årig svenska födde frisk son

En 36-årig kvinna från Göteborgstrakten är den första i världen som fött barn efter en livmodertransplantation.

Bebisen, som fyllde en månad på lördagen, föddes för tidigt men mår bra och är hemma hos sina föräldrar.

GÖTEBORG. - Föräldrarna kände självklart en enorm lycka när barnet föddes. Och det var mycket speciellt också för oss i teamet, säger professor Mats Brännström, forskare vid Göteborgs universitet och överläkare vid Sahlgrenska som leder det uppmärksammade forskningsprojektet.

Mats Brännström utförde själv kejsarsnittet på mamman.

- Det är alltid speciellt med ett kejsarsnitt men det här var naturligtvis något extra. Både för familjen och för oss som jobbat med det här resultatet som mål i 15 år, säger Mats Brännström, till TT.

Familjen, som valt att tills



LYCKA. En 36-årig kvinna fick en livmoder donerad av en 61-årig kvinna. Nu har hon som första kvinnan i världen fött barn efter en livmodertransplantation.

Foto: TT

” Nu har vi ett fantastiskt barn. Han är väldigt sött och skriker inte ens, han bara mumlar.

Pappan

plicerade delen av hela processen är själva operationen, säger Mats Brännström.

- Att ta ut livmodern ur den 61-åriga kvinnan tog över tio timmar, att sy in den hos den blivande mamman tog fyra och en halv timme.

Vid tre tillfällen efter transplantationen notera-

forskningsstudien. I två fall har livmodern fått avlägsnas efter komplikationer. För de sex övriga kvinnorna fortsätter graviditetsförsöken.

- Alla ser fina ut. Några av dem är gravida. Men jag vill i nuläget inte säga hur många, säger Mats Brännström.

För forskarteamet är den

Se även:

<https://www.youtube.com/watch?v=boATDnUGp1M>

Exempel Chalmers / Sahlgrenska sjukhuset:

Start | **Program** | Kanaler

Sök på SVT PI



Vetenskapens värld

Avsnitt 10: Robotarm och kometlandning

Del 10 av 17: Robotarm och kometlandning. Magnus Nilsson, som världens första människa fått en permanent robotarm, som han styr från sin hjärna. Arbetskapet har gett honom skämtsamt "robocop-Magnus". Vi får följa honom under operationen till ett förändrat liv. Dessutom: Rymdsonden som cirkulerar just nu runt en komet i vårt solsystem och hur man ska haka fast en harpun i kometen och skicka ner en sändare. Programmet berättar också om varför kroppens bruk inte alltid är smala. Programledare: Victoria Dyring.

Tillgänglig till 2 maj 2015 (178 dagar kvar)

T Valbar textning

Mer om programmet

Dela

Vi bidrar med **nyhetsvärdering, koll, hantverk och infrastruktur**

- Nyheter – rakare, nu med bilder
- Feature / reportage – bra storys slår
- Experter som kommenterar – allt vanligare
- Debattartiklar – forskare som bildar opinion

SvD NYHETER



Är du prenumerant? Logga in och få full tillgång till SvD:s digitala tjänster

NYHETER

NÄRINGSLIV

KULTUR

OPINION

SPORT

RESOR

TRÄNING&HÄLSA

BOSTAD

A-Ö

Sök



SVERIGE

VÄRLDEN

BÖRS

WEBB-TV

IDAGSIDAN

MAT & VIN

VÄDER

LÄS & SKRIV

SUDOKU

KORSORD

ANNONS



MAZDA CX-5:

Så snål och ändå så generös

 175 hk

 0,52 l/mil

[Läs mer](#) 



> INTERIÖR

Bränsleförbr. bl. körning: 4,6-6,6 l/100km, CO2-värde: 119-155 g/km

Statsvetare: Löfvens tabbar kan bidra till förtroendekrisen

Bara 25 procent av väljarna tycker att den nya regeringen gör ett bra jobb, visade Sifos opinionsundersökning i SvD. Dystert, men någon annan siffra hade varit naivt att vänta sig, enligt statsvetare. En tydlig och genomtänkt politik är det enda framgångsreceptet.

2 november 2014 kl 18:03, uppdaterad: 3 november 2014 kl 18:43

2010 tyckte 59 procent av svenskarna att regeringen gjorde ett bra arbete, enligt SOM-institutets analyser. Hösten 2011 hade den siffran sjunkit till 39 procent. I juni i år, några månader innan valet, låg den på 41 procent enligt opinionsföretaget Ipsos.

Med efter en månad med ny regering är det nu bara 25 procent av väljarna som tycker att de gör ett bra eller mycket bra jobb, enligt den senaste [undersökningen från SvD/Sifo](#).

 Rekommendera 152

 Tweeta 30

Kopiera sidans adress



ANNONS

FRÅN TSARER TILL
FOLKKOMMISSARIER
2 okt 2014 – 11 jan 2015



NATIONALMUSEUM

Miljöpolitik.

”Inrätta ett miljöpolitiskt råd direkt under statsministern”

Ny rapport i dag. Miljöpolitik bör genomsyra all politik. På samma sätt som inom innovationspolitik bör ett miljöpolitiskt råd inrättas under regeringschefen. Sverige bör fortsätta att gå före på klimatområdet, skriver **miljöforskningsberedningen**, som på torsdagen lämnar sin rapport till klimat- och miljöminister Åsa Romson.

Dagens miljöpolitik räcker inte. De globala klimattoppen fortsätter att öka och belastningen på planetens ekosystem växer. I Sverige kommer miljömålen med få undantag inte att nås om inte ytterligare åtgärder införs.

Miljöpolitiken har under det senaste halvseklert verkat på en arena, en miljöpolitisk spelplan, som nu genomgår stora förändringar. En oddskaibel utgångspunkt är att omvärldskrafterna har blivit starkare. Många av trenderna är långsiktiga, djupgående och rör globalisering, geopolitik, urbanisering, folkökning, teknisk utveckling, klimatförändringar, förluster av biologisk mångfald och ett ökat antal kemikalier i omlopp. De kan betraktas som utgångspunkter för all politik, inklusive miljöpolitiken.

Miljöpolitiken kan inte betraktas isolerat från andra politikområden. Medan de fattigaste drabbas hårdast av miljö- och klimatförändringar, tar de mest gynnade för sig av atmosfären och annat miljöförtymme. Många av de mest drabbade har samtidigt påverkat miljön minimalt. Miljöpolitiken måste därför förhålla sig till miljö i ett brett, socialt sammanhang, där frågor om rättvisa och säkerhet är centrala.

Miljöforskningsberedningen ska bidra med vetenskaplig kunskap för det miljöpolitiska arbetet. Med det som utgångspunkt anser vi att miljöpolitiken i grunden måste förändras för att bli effektiv. Därför har vi, alla ledamöter av beredningen, under de senaste två åren drivit projektet Miljöpolitikens spelplan. Syftet är att djupare förstå vad som långsiktigt krävs för att få framsteg inom det miljöpolitiska fältet. I en rapport har vi analyserat bakgrund, motiv och förslag. Nedan följer i kortform våra rekommendationer.

1 Miljöpolitik måste handla om goda livsvillkor. Miljöföräggarna handlar om ansvaret för processer i naturen som bidrar med grundläggande välfärdsfaktorer som tillgång till mat, vatten, råvaror, drägliga livsvillkor och god hälsa. En fördelningspolitisk medveten och rättvisedrivna miljöpolitik har större förutsättningar att bli legitim och långsiktigt hållbar, både i Sverige och globalt.

2 Sverige bör gå före. Sverige som nation och tillika EU-medlem måste visa ledarskap på miljöområdet, inte minst inom klimatpolitiken. Om de stora och nya utsläppsländerna ska förmås att välja en utvecklingsväg utan stora mängder fossila bränslen måste de gamla industriländerna visa hur denna utveckling kan bli möjlig. Den svenska klimatpolitiken är på många sätt ett internationellt föredöme, men samtidigt har det svenska folket fotvtryck inte minskat utan tvärtom ökat, eftersom en stor del av de varor vi konsumerar produceras i andra länder.



Den svenska klimatpolitiken är på många sätt ett internationellt föredöme, menar miljöforskningsberedningen. Här en flygbuss som körs på rapsoja. Foto: Fredrik Persson/TT

3 Värna den biologiska mångfalden och kunskapen om den. De senaste åren har vår insikt ökat om betydelsen av den biologiska mångfalden för ekosystemens funktion och produktion av varor och tjänster. Samtidigt som mångfaldens värden är svåra – om ens möjliga – att kvantifiera, särskilt ekonomiskt, leder ökningen av deras betydelse till att aktörer saknar incitament att bevara den. Det finns också ofta en asymmetri mellan de som vinner på att bevara mångfald och de som får stå för kostnaderna, vilket ställer krav på gemensamma strategier för att väkt om den.

4 Har spelat en historiskt viktig roll i arbetet med att utveckla den internationella miljöpolitiken. Vårt land bör bygga vidare på denna tradition och ta på sig en mer drivande roll i det internationella arbetet med miljö och hållbar utveckling, där det mer än någonsin behövs innovativa lösningar för att miljöarbetet inte ska fastna i geopolitiska motsättningar. Även näringslivet har en central roll i miljöarbetet och bör i ökande grad bidra till en progressiv miljöpolitik.

5 Miljöpolitiken måste genomsyra alla politikområden. En samhällsomvandling av det slag som krävs för att de stora miljöproblemen ska kunna lösas är inte en uppgift för något enskilt politikområde. Självklart måste de miljöpolitiska målen slå igenom i närings- och finanspolitiken, men miljöföräggarna måste också få ökad betydelse inom andra politikområden och integreras i samhällsutvecklingen i stort.

6 Inrätta ett miljöpolitiskt råd knutet till statsrådsberedningen. På senare år, när konkurrenskraft och tillväxt betonas alltmer, har innovationspolitiska råd inrättats i olika länder, ofta med regeringschefen som ordförande och med flera ministrar som ledamöter. Ett motsvarande miljöpolitiskt råd skulle vara ett kraftfullt instrument för att stärka den tvärgående samordning som krävs för att miljö och klimat ska främjas av beslut inom alla politikområden.

7 Miljöpolitikens kunskapsbas bör breddas ytterligare. Miljöpolitikens spelplan gäller förändringar – i samhällets sätt att fungera, i moral, trosuppfattningar, värden och annat som vägleder organisationer, företag, stater – och oss individer. Traditionella kunskapskärnor inom naturvetenskapen måste därför fördjupas och breddas och i ökad omfattning få tillgång till kompetens inom andra områden som humaniora, samhällsvetenskap, teknik, design och medicin.

8 Miljöfrågor bör vara en central del av forskningspolitiken. Parallellt med riktade satsningar utifrån samhällets prioriteringar behövs en stark och oberoende forskning som drivs av forskarnas prioriteringar och garanterar forskningens integritet och förnyelse. Forskningsresultaten måste i större utsträckning implementeras i samhället. Finansieringen måste sammanlagt täcka hela spektret, från laboratorieskala till fullskala, från mekanismer till samband och nyttiggörande i samhället och globalt.

9 Krav på miljöbedömningar måste införas. För att miljöaspekterna verkligen ska integreras i beslutsfattandet bör krav om miljö- och hälsobedömningar i statliga utredningar och för planering av framtidens infrastruktur. Samtidigt behövs en ökad integrering och samordning av miljömål i olika sektorer.

10 Det behövs verkningfulla och kostnads-effektiva styrmedel. Miljökostnaderna kommer att öka i framtiden, vilket innebär att dagens styrmedel inte är tillräckliga. För att undvika att vi bygger in oss i återvändsgränder krävs därför en kombination av tydliga ekonomiska och andra styrmedel som gör att långsiktiga investeringar blir i linje med de miljöpolitiska målen.

11 Tydligare miljökrav och samordning av miljömålen. Tydliga miljökrav bör vara regel i direktiv till statliga utredningar och för planering av framtidens infrastruktur. Samtidigt behövs en ökad integrering och samordning av miljömål i olika sektorer.

Miljökostnaderna kommer att öka i framtiden, vilket innebär att dagens styrmedel inte är tillräckliga.

”Djuren behöver en starkare lagstiftning”
Djurens parti replikerar på artikel om djurskydd (12/10) dn.se/debatt

”FN:s nappråd är alltför kategoriska”
Socialstyrelsen replikerar på artikel om nya råd om nappanvändning (14/10) dn.se/debatt

Christian Azar, Chalmers
Göran Finnveden, KTH
Kerstin Johansson, Göteborgs universitet
Olof Johansson-Stenman, Handelshögskolan, Göteborgs universitet
Anna Ledin, KTH
John Munthe, IVL Svenska miljöinstitutet
Annika E Nilsson, Stockholm Environment Institute
Annika Nordin, SLU
Johan Rockström, Stockholms universitet
Henrik Smith, Lunds universitet
Sverker Sörlin, KTH
Marie Wahlter, Karolinska Institutet

Internationellt:

Vetenskapliga publiceringar med **hög impact – slår som nyheter, goda stories som feature!**

- EurekAlert, AlphaGalileo, IDW och Expertsvar internationellt
- Egna internationella distributionslistor direkt mot redaktioner och journalister
- Personliga relationer med utländska journalister
- Återkoppling till forskarna är viktigt

Några andra bra metoder

- Pressvisningar – för att ge media bra bilder, t ex. invigning av AstaZero
- Utbildningar och träningar – för doktorander, forskare och andra talespersoner

Varför synas i media?

- Ta samhällsansvar, tredje uppgiften
- Ha kontroll över hur ens forskning tolkas
- Öka kännedomen – för att attrahera talang
- Locka och tillfredställa finansiärer
- Grunda för nya samarbeten
- Stärka lärosätets förtroende hos allmänheten

Tack för uppmärksamheten!



CHALMERS